[image: image1.jpg]%%&

Российская Федерация

Иркутская  область

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения

Тайтурского муниципального образования

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  24.04.2017 г.

                                          № 67  - р

      п. Тайтурка

О проведении месячника профилактики пожаров

В связи  с ухудшением оперативной обстановки с пожарами и гибелью людей ,  в соответствии со ст. 18 Федерального закона от 21.12.94 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях недопущения роста числа пожаров и гибели людей на территории населенных пунктов Тайтурского муниципального образования в период действия особого противопожарного режима, руководствуясь ст. ст. 23, 46 Устава городского поселения  Тайтурского муниципального образования,
1. Провести месячник по предупреждению пожаров и гибели на них людей в жилом секторе на территории населенных пунктов городского поселения Тайтурского муниципального образования.

2.Специалистам администрации в д. Буреть – М. А. Корней, с.     Холмушино – Мешковой И. Н., р.п. Тайтурка – Васильевой М.В.:

2.1.Организовать проведение целенаправленного информирования населения о сложившейся ситуации, о неблагоприятных условиях погоды, путях обеспечения пожарной безопасности с целью предупреждения пожаров и гибели людей, особенно в жилом секторе.

2.2. Провести разъяснительную работу с населением о мерах пожарной             безопасности и действиях в случае пожара под роспись.

2.3. Взять на особый контроль осуществление профилактической работы в местах проживания неблагополучных семей и несовершеннолетних подростков, состоящих на учете в ПДН.

2.4. Рекомендовать жителям иметь в наличии в каждом жилом строении       (емкость) бочку с водой и первичные средства пожаротушения.
3.Директорам школ:
3.1.Провести разъяснительную работу среди учащихся школ.
4.Рекомендовать руководителям объектов всех форм собственности :

4.1.Организовать проведение инструктажей на противопожарную тематику.
5. Начальнику ПЧ-147 Разуленко А.И.:

5.1. Сообщать  о выездах на возгорание  главе городского поселения Тайтурского муниципального образования.
6. Ведущему специалисту администрации по кадрам и делопроизводству      О.С. Перетолчиной опубликовать данное распоряжение в средствах массовой информации.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава городского поселения

Тайтурского
муниципального образования                                                     Е. А. Артёмов